
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA PROPOSTO DAL CONCESSIONARIO ASD LA 
RETE PER  INTITOLAZIONE CAMPO DI VIA PASCOLI A "DON PIER 
TORRIANI"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 71 

08/06/2021

 22 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno OTTO del mese di GIUGNO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 08/06/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA PROPOSTO DAL CONCESSIONARIO ASD LA RETE 

PER  INTITOLAZIONE CAMPO DI VIA PASCOLI A "DON PIER TORRIANI" 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Richiamati gli intenti programmatici indicati nel D.U.P. 2021-2023 volti alla promozione 

dell’attività sportiva in ogni sua disciplina e forma (agonistica, dilettantistica e amatoriale)  che 

rappresenta un valido strumento di coesione sociale e un grande mezzo educativo, motivo per cui 

l’Amministrazione Comunale pone grande attenzione a tutti gli aspetti riguardanti le discipline 

sportive e gli impianti a disposizione della collettività;   

 

Considerato che il Comune è proprietario del campo da calcio di Via Pascoli e che tale 

impianto è stato affidato in concessione all’ASD La Rete di Busto Garolfo, per il periodo dal 

1/01/2020 al 30/06/2025, come da determinazione della responsabile dell’Area Attività Educative e 

per il Tempo Libero n. 954 del 23/12/2019;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 23/2021 con la quale è stato approvato di 

intitolare il campo di via Pascoli a “don Pierluigi  Torriani”  prete dell’Oratorio di Busto Garolfo 

dal 1987 al 1995, che  è stato punto di riferimento educativo e sociale della collettività;  

 

Visto il parere favorevole della Prefettura di Milano in merito all’intitolazione sopra citata;  

 

Considerato che l’ASD La Rete di Busto Garolfo, come da note  agli atti d’ufficio  presenta 

il programma di “Intitolazione campo di Via Pascoli a don Pier Torriani“, evento sportivo e socio 

ricreativo fissato per 19 giugno p.v., richiedendo le modalità di svolgimento dello stesso; 

 

Vista la nota prot. n. 12952/2021 con la quale è stato concesso il patrocinio all’evento del 

19/06 p.v.; 

 Visto il verbale dell’incontro della COC del 27/05 trasmesso a mezzo mail dal responsabile 

dell’Area Strumentale; 

 Dato atto che, con nota prot. n. 13417 del 3/06/2021, sono state trasmesse all’ASD le 

seguenti ulteriori prescrizioni nel  rispetto delle normativa  anti-covid : 

 L'Area del parco, esterna al campo da calcio,  destinata agli ospiti dell'evento sportivo dovrà 

contenere massimo duecento persone e dovranno essere prese tutte le misure relative al 

distanziamento come spiegato  in occasione della COC sopra menzionata; 

 Sarà consentito l’uso dei servizi igienici della palestra della scuola primaria don Mentasti, 

esclusivamente ai partecipanti del Torneo; 

 Sarà compito dell’ASD ripristinare gli ambienti utilizzati. 

Ritenuto di prendere atto del programma dell’evento così sintetizzato e nel rispetto delle 

indicazioni sopra citate: 

- ore 15.30 intitolazione del campo di via Pascoli a “Don Pier Torriani”; 

- ore 16.00 partita calcio under10; 

- ore 16.30 partita di calcio allievi;, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 08/06/2021 

 

- ore 17.00 Torneo Superlega (Amministrazione comunale  - BCC -  Corpo Bandistico e  

Ass.ne La Rete) 

 

 Dato atto che tale iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e assolve la 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità locale; 

 Valutate le finalità ricreative e sportive dell’iniziativa nonché l’ulteriore valore determinato 

dalla rivalorizzazione di un’area periferica riqualificata dalla presenza dell’Associazione e dal suo 

impegno con i ragazzi;  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il parere favorevole, dal punti di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il programma dell’intitolazione del campo di calcio di Via Pascoli a “don Pier 

Torriani” in premessa indicato,  così come proposto dall’ASD La Rete di Busto Garolfo,  

con nota prot. n.12121/2021, evento che si svolgerà sabato 19 giugno p.v., e con prescrizioni 

indicante in premessa  nel rispetto della normativa anti covid; 

 

2) Di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tale 

intitolazione,ciascuno per la parte di propria competenza; 

 

3) Di dare atto che con successivo atto di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

educative e per il tempo libero sarà assunto l’impegno di spesa pari a € 634,40 Iva compresa 

per l’acquisto della targa con relativa incisione, nell’ambito della disponibilità sul cap. 6220 

CpC U.1.03.01.02.999 Tit. 1 Miss. 6 Progr. 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso. 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 08/06/2021 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 08/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 71 del 08/06/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA PROPOSTO DAL CONCESSIONARIO ASD LA RETE PER  
INTITOLAZIONE CAMPO DI VIA PASCOLI A "DON PIER TORRIANI"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   04/06/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/06/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-06-10T15:41:01+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-06-14T07:32:30+0200
	BIONDI SUSANNA




